
 

 

 
 

YOLO - You Only Live Once/ žiješ jen jednou 

 

 

 

 

 

23. – 25. dubna 2015 

SRN, Drážďany 

Tandem 

Koordinační centrum 

česko-německých 

výměn mládeže 

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer 
Jugendaustausch 

 

Česko-německé odborné fórum 
 

„Zdravý životní styl“ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

Organizace 
 
Místo konání a ubytování 

art’otel Drážďany 
Ostraallee 33, 01067 Dráždany 
+ 49 (0)351-49220 
GPS: 51.057035; 13.727888 

Parkování na místě za poplatek k dispozici. Po příjezdu 
se hlaste na recepci hotelu.  
 
Pojištění 

Tandem zajišťuje a hradí účastníkům nemocenské 
a úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu. 
 
Jízdné 
Cestovní náklady ve výši 50 % skutečné ceny jízdenky 

budou proplaceny bankovním převodem.  
 
Účastnický poplatek 
Příspěvek pro české účastníky činí 500,- Kč. K jeho 

uhrazení převodem na účet budete vyzváni po potvrzení 
účasti.  
 

Přihlášky a kontakt 

 
On-line formulář, bližší informace a předběžný program 
fóra najdete ZDE: http://goo.gl/QWqIyG  
  
Uzávěrka přihlášek je v pátek 27. března 2015. 

 
Nejpozději 7. dubna 2015 od nás obdržíte potvrzení 

účasti a další informace.  

 
Kontaktní osoby  
 
Koordinační centrum  
česko-německých výměn mládeže  
Michaela Veselá 
Tel.: +420 377 634 757 

vesela@tandem.adam.cz, www.tandem.adam.cz 
 
Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer Jugendaustausch 
Ulrike Fügl 
Tel.: + 49 0941/58557-24 

Fuegl@tandem-org.de;  www.tandem-org.de 

 
 
 

 

Cílové skupiny 

 
Dobrovolní a profesionální pracovníci s dětmi 
a mládeží, rovněž učitelé všech typů škol 
a školských zařízení (gymnázia, ZŠ, SŠ, SOŠ, 
VOŠ, SOU, ZUŠ) se zájmem o téma zdravého 
životního stylu. Vhodné i pro další osoby aktivní 
v oblasti mezinárodních výměn dětí a mládeže, 

které hledají nové podněty a metodické přístupy. 

 

Cíle odborného fóra 

Zkratka YOLO - You Only Live Once akcentuje 

těžiště činnosti Tandemu pro rok 2014/15, jímž 
je téma zdravého životního stylu dětí a mládeže 
v česko-německém kontextu. 

Téma je ideální možností, jak propojit školskou 
a mimoškolní oblast ve sféře bilaterálních 
a multilaterálních setkání či výměn mladých lidí.  
Z pověření společné česko-německé Rady 
a z potřeby podpory tématu připravují Koordinační 
centra odborné česko-německé fórum, které 
účastníkům představí příklady dobré praxe 
na vybrané téma ze školské a mimoškolní oblasti, 
jako jsou např. zdravé stravování, pohyb, regulace 
stresu a sociální aspekty dospívání.  

Fórum nabídne sadu kreativních, metodicky 
inovativních česko-německých workshopů 
za přítomnosti samotných koordinátorů projektů 
a dalších expertů. Poskytne prostor pro diskusi, 
sdílení informací a výměnu zkušeností s kolegy, 
pedagogy, zástupci odborných pracovišť 
či pracovníky Tandemu. Primárním cílem fóra 
je zkvalitnit a zatraktivnit program a náplň 
připravovaného nebo zamýšleného setkání 
mladých lidí a sekundárně účastníky profesně 
a osobně obohatit. 

Celé fórum bude simultánně tlumočeno. 

http://www.tandem.adam.cz/
www.tandem-org.de


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

Účastníci fóra Tandemu 2014 v Berlíně 

 
TANDEM  
 
Koordinační centra česko-německých výměn mládeže 
Tandem Plzeň a Regensburg podporují sbližování 
a rozvoj všestranných styků a přátelských vztahů mezi 
mladými lidmi z Česka a Německa. Koordinační centra 
poskytují poradenské služby a podporují státní 
a nestátní instituce a organizace obou zemí při 
uskutečňování a zintenzivňování česko-německých 
výměn mládeže a mezinárodní spolupráce v oblasti 
práce s mládeží. Jsme celostátními odbornými 
pracovišti České republiky a Spolkové republiky 
Německo. Cílem naší činnosti je setkávání mladých 
lidí.              

       
 
 

      www.tandem-info.net  
     
 

Burza organizací 
Představte svou organizaci a své projekty a aktivity 
k tématu zdravý životní styl! Nezapomeňte s sebou 
vzít (metodické) materiály či podklady k náhledu 
a vzájemné inspiraci. 

 
Interview s odborníky 
Přispějte k výměně a diskusi svými nápady 
či znalostmi a podělte se o své zkušenosti 
s ostatními účastníky fóra. 

 
Večerní kulturní program  
 

Sobota, 25. 4. 2015, 9:00–12:30 
Praktické využití tématu zdravého životního 
stylu při česko-německých výměnách mládeže 
ve školské a mimoškolní oblasti 

Možnosti financování, grantová nabídka 
 

Metodika a organizace jazykové animace 
 

Vlastní projektové nápady, plánování 
Prostor nejen ke sdílení a výměně, ale 

i ke společnému rozvíjení Vašich představ 

s ostatními účastníky fóra, dalšími experty a 
pracovníky Tandemu. Konzultace mohou následně 
vyústit v nové česko-německé projekty. 

 
Oběd a ukončení fóra 
________________________________________ 
Nabídka nad rámec oficiálního programu  
23. 4. 2015, 15:00–17:00  
 
Návštěva domu mládeže „Mareicke“ v Drážďanech 
 
!Zájem nutné hlásit v přihlašovacím formuláři 

předem z důvodu omezených kapacit zařízení! 

Časový rámec a průběh fóra 
 
Odborné fórum se koná od čtvrtka 23. dubna od 
18:00 do soboty 25. dubna 2015 do 12:30. 
 
Před oficiálním zahájením fóra bude možné navštívit 
zařízení „Mareicke“, které dlouhodobě a úspěšně 
pracuje s dětmi a mládeží a taktéž dbá na zařazení 
aktivit z oblasti zdravého životního stylu do své 
programové nabídky. 

 
Na programu jsou diskuse, praktické a metodické 
workshopy, ukázky z tematicky zaměřené jazykové 
animace, burza organizací, práce v malých 
skupinách a několik interview k tématu zdravý 
životní styl dětí a mládeže v česko-německém 
kontextu.  
 

Předběžný program 

Čtvrtek 23. 4. 2015, 18:00–21:00  
Zahájení odborného fóra  
Občerstvení a káva 
Přivítání 
Jazyková animace 

 
Diskuse: Různé perspektivy – jedno téma: impulsy, 
možnosti, vize k tématu „zdravý životní styl“ dětí 
a mládeže v česko-německých setkáních. 

  
Pátek 24. 4. 2015, 9:00–18:30 
Různě koncipované bloky ke zdravému 
životnímu stylu dětí a mládeže  

Představení programů na národní úrovni, diskuse  

Příklady dobré praxe realizovaných 
česko-německých projektů  
 
Metodické přístupy k tématu 
 
Kreativní tematické workshopy 

 
 

 

 


